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Verksamhet 

Stiftelsen sjökvarteret i Mariehamn s.r 
Mariehamn 

Beslut 

Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet (ÅMHM) avskriver ärendet eftersom 
bevis på utsläpp av avloppsvatten till Slemmern från Stiftelsen sjökvarteret i 
Mariehamn s.r inte kunnat styrkas. 

Motivering 

I samband med att en avloppsutredning över Sjökvarteret i Mariehamn kom till 
allmän kännedom kopplades utsläpp från deras verksamhet ihop med problemen 
gällande EU-badstranden Mariebads dåliga bakteriella resultat de senaste åren. 
ÅMHM har inte kunnat verifiera eller styrka sambandet.  

Baserat på den samlade bilden som framkommer i konsultrapporten konstateras 
problem med avloppsledningsnätet i Sjökvarteret vilka behöver åtgärdas. Enligt 
uppgifter har Mariehamns stads stadsfullmäktige fattat beslut om ett ekonomiskt 
stöd på 160 000 € till Stiftelsen sjökvarteret i Mariehamn s.r för ändamålet. Enligt 
stiftelsen har arbetet med upphandling påbörjats och målsättningen är att avloppet 
åtgärdas i höst eller senast i vår.   

Sjökvarteret har kopplat om avloppet så att avloppsvatten pumpas direkt vidare 
från den otäta pumpbrunnen (PSK) till en annan pumpbrunn (PS1) längre bort 
från stranden. På detta sätt minimeras risken att avloppsvatten kan läcka ut 
tillbaka till Slemmern under inkommande sommar.  

Bakgrund 

Den 9.4.2025 blev en avloppsutredning över Sjökvarteret i Mariehamn allmän 
kännedom och i samband med detta uppstod frågeställningar från media. 
Stiftelsen sjökvarteret i Mariehamn s.r, genom Maria Sten-Lindqvist skickade in 
rapporten till myndighetens kännedom. ÅMHM hade löpande kontakt med 
stiftelsen initialt. 
 
Den 9.4.2025 skickade Stiftelsen sjökvarteret i Mariehamn s.r avloppsutredning 
till ÅMHM.  

Den 5.6.2025 verifierade Stiftelsen sjökvarteret i Mariehamn s.r att de erhållit 
ekonomiskt stöd (160 000 €) av Mariehamns stads stadsfullmäktige samt att 
upphandling är pågång med målsättningen att åtgärderna utförs i höst eller senast 
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våren 2026. Vidare hade tillfälliga lösningar vidtagits för att minimera eventuella 
läckage från avloppsledningarna tills renoveringen utförts. 

Besvär 

Besvärsanvisning bifogas.  

 

Beslutet justeras omedelbart. 

 

För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 

 

 

Magnus Eriksson  
Miljöskyddsinspektör 
Beslutande        
 

Bilaga 
1. Besvärsanvisning 

 

 


